de su ábside y la inscripción que recuerda la consagración de la misma, efec
tuada por el obispo de Burgos D. Pascual en 1118. Este prelado consagró asi
mismo desde 1114 a 1118 la iglesia de Santa Eugenia de Cordobilla, lugar casi 

Et si aliquis homo posí obitum nostrum de mihi Monnio Nunniz 
et uxor mea Argilo coníradixerií ad omnes de villa Brania-Ossaria 
per ipsos monfibus ef per ipsos términos cum sua rem causa qui in 
ista scriptura resonaí, pariet in primis ante iudifio tres libras áureas 
a parte de comité qui fuerit in regno; et scriptura ista roborem ha-
beat firmitatem. 

Facta scriptura ista notum die V a feria, III Idus Octobris, Era 
discurrente DCCCLXIP, regnante principe Adefonso rex et comité 
Monnio Nunniz. 

Et ego Monnio Nunniz et uxor mea Argilo in ista scriptura -íf4-
-r|4- roboravimus. 

Caballairas + roborabitur. — Armonius presbiter, Monnito, 
Ardega, Zamna, Vincentius, Tellu, Abecza, Valerio pro tesíi-
bus -|—|—|—|—|—|—|—(- roboravimus. 

Gundisalvo Fernandiz comité vidi karta scripta de universis 
plebis de omnes de villa Brania-Ossaria, sicut hanc kartula que fe-
cerunt avii mei Monnio Nunniz et Argilo, que fecerunt ad omnes de 
villa Brania-Ossaria de suos foros et de suos términos; et cog-
nosco ego illam restauravi et confirmavi ad omnes de villa Brania-
Ossaria-^|~-Roboravit in Era DCCCCLVZahfagiel roboravi + pro 
teste; Sarrazino testis roboravi; Setemne testis + roboravi; Helia 
testis + roboravi; Severo testis + roboravi; Halius -f- roboravi. 
Emeterius presbiter scripsit. 

Ego Fernando Gundisalviz comité et uxor mea Urracha n vidi-
mus karta de omnes de villa Brania-Ossaria et de avi mei Monnio 
Nunniz et de Argilo; et cognoscimus ipsam kartulam et confirma-
vimus suos foros et suos términos ad omnes de villa Brania-Ossa
ria sicut fecerunt et roboraverumt Monnio Nunniz et Argilo et Gun
disalvo Fernandiz. Et ego Fernando et uxor mea Uracka in ista 
vecino de Brañosera.—A la iglesia de San Migue! se refiere sin duda esta cláu
sula de los fueros de Cervatos, otorgados en 999 por D. Sancho conde de Cas
tilla: In Brannosera, sexfam partem omnium decimarun ecclesie ipsius loci 
que sita est in territorio dictorum Apostolorum et dicte sue ecclesie, et ideo 
inmunis esta tazmía, et cum tribus solaribus. (Arch.'"Catedral de Burgos, 
vol, 71. fol. CXI.) 

11 Vé^se cuanto dice sobre esta dudosa mujer del Conde Fernán-González, 
Moret, Investigaciones Históricas, p. 455 (Pamplona 1665). 

karíama ñus nosfra -T|ÍM -ífc- roboravimus in Era T VI a, die V feria, 
ipsas kalcndas Aprilis 1 2. Monnio Assuriz, Petro García, Fernando 
Varbaldiz «-, Gutierre Rodriz, Didaco Rodriz confirmavimus eí ro
boravimus. + + + +•